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Rynek polski 
WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres dzienny świecowy.  

 

Dzienny MACD wygenerował sygnał kupna zaś indeks powrócił powyŜej jeszcze negatywnie zapętlone EMA, niemniej 

jednak po ostatnich dniach wciąŜ układ kresek jest wzrosty. Luki bessy zostały domknięte i obecnie celem 

krótkoterminowym jest strefa powyŜej 2300. Wsparcie na ten tydzień 2160 a konkluzja nadal optymistyczna.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG wykres dzienny świecowy. 

 

Dzienny MACD dał sygnał kupna, spadkowa linia trójkąta została przełamana sygnalizując wejście benchmarku w nowy 

impuls wzrostowy, a posiłkując się elliottowskim ujęciem fal moŜna postawić tezę, Ŝe WIG czeka silny okres aprecjacyjny. 

Na tygodniach widoczna jest formacja gwiazdy porannej z kluczowym białym młotem zaś względne połoŜenie indeksu do 

średnich (EMA jak i MA200) potwierdza rynek byka. Konkluzja dalej optymistyczna.  
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  Indeks Cenowy  

 
Rysunek 3. Indeks Cenowy wykres dzienny świecowy.  

 

Liczne pozytywne dywergencje, przedłuŜające się wyprzedanie zarówno w ujęciu dziennym jak i tygodniowym wciąŜ 

przemawia za ubijaniem denka przez Indeks Cenowy. W ostatnich dniach doszło do wygenerowania sygnału kupna przez 

dzienny MACD zaś dodatnio zakończony tydzień daje coraz więcej argumentów do optymizmu. Na uwagę zasługuje 

bliskość benchmarku do lokalnego trendu spadkowego zatem sytuacja techniczna robi się coraz bardziej ciekawa. A 

konkluzja spekulacyjnie bycza.  
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  sWIG80 

 
Rysunek 4. sWIG80 wykres dzienny świecowy. 

 

Obrona indeksu na wysokości linii lokalnego trendu wzrostowego nadal trwa i dopóki nie dojdzie do jego trwałego 

przerwania naleŜy sądzić, Ŝe właściwym kierunkiem jest północ. Czasu na obronę praktycznie juŜ nie ma zatem moŜna 

pokusić się tezę, Ŝe jest to jeden z ostatnich tygodni szansy dla małych spółek. Jeśli chodzi o kluczowe poziomy no na ten 

tydzień takowych nie ma, niemniej jednak konkluzja taka jak dla szerokiego rynku czyli bycza.  
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  Rynki zagraniczne 
USA: DJIA 

 
Rysunek 5. DJIA wykres tygodniowy świecowy. 

 

Na Wall Street doszło do wygenerowania tygodniowych sygnałów kupna wg MACD a jak pokazuje historia to zazwyczaj była 

to zapowiedź dalszej aprecjacji. Sygnał ten powstał zarówno dla indeksu DJIA jak i S&P500 dlatego teŜ potwierdzenie ze 

strony szerokiego rynku ma tutaj spore bycze znaczenie. W kwietniu ubiegłego roku doszło do wygenerowania fałszywego 

sygnału jednakŜe wtedy negatywne dywergencje ostrzegały przed pułapką hossy. Tym razem jest inaczej dlatego teŜ 

konkluzja pozostaje dalej bycza. 
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  NIEMCY: DAX XETRA  

 
Rysunek 6. DAX - wykres dzienny świecowy. 

 
Kolejny wzrostowy tydzień potwierdza byczy układ kresek zaś zamknięcie się powyŜej 61.8% zniesienia tegorocznej 

spadkowej fali pokazuje, Ŝe od czerwca trwa impuls wzrostowy a nie korekta aprecjacyjna. EMA jak MA200 są w układzie 

wzrostowym, wykupienia nie widać zatem konkluzja nadal optymistyczna.  
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  WIELKA BRYTANIA: FTSE100 

 
Rysunek 7. FTSE100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Dodatkowym argumentem przemawiającym za dalszą aprecjacją FTSE100 jest wybicie się indeksu powyŜej linii szyi quasi 

formacji oG&R. Wprawdzie moŜna mieć zastrzeŜenie co do braku trendu spadkowego, który ta formacja miałby odwrócić to 

jednak tego typu struktury sprawdzały się w przeszłości jako zapowiedź dalszych wzrostów. Zasięg wg quasi oG&R to 

strefa powyŜej 6200 punktów zatem lokalnym celem są tegoroczne szczyty. Konkluzja wciąŜ bycza.  
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   TURCJA: XU100  

 
Rysunek 8. XU100 - wykres dzienny świecowy. 

 
Celem jest linia łącząca szczyty z 2010 i 2011 zaś predykcja ruchu na północ wg proporcji fal sugeruje atak na strefę 67k-

68.5K co w połączeniu z byczo zapętlonymi dziennymi jak i tygodniowymi EMA wciąŜ pozwala optymistycznie zapatrywać 

się w przyszłość. Istnieje moŜliwość poruszania się w kanale wzrostowym co utwierdzałoby byczą koncepcję dla tureckiego 

indeksu a tym samym pozytywnie wpływałoby na pozostałe rynki Emerging Markets.  
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Pozostałe rynki 
FGBL.F - KONTRAKT TERMINOWY NA NIEMIECKIE OBLIGACJE   

 
Rysunek 9. FGBL.F - wykres dzienny świecowy. 

 

Kapitał z bezpiecznej przystani ucieka a końcówka tygodnia pokazała, Ŝe korekta wzrostowa prawdopodobnie dobiegła ku 

końcowi. Kluczowa staje się struktura INOUT czekająca na Bundy i jeŜeli (a wiele na to wskazuje, Ŝe tak) dojdzie do wbicia 

się FGBL.F w ww. prostokąt to celem staną się tegoroczne minima.  Dzienne jak i tygodniowe sygnały sprzedaŜy 

obowiązują zatem kierunek wciąŜ południowy.   
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EURPLN 

 
Rysunek 10. EURPLN wykres dzienny świecowy. 

 
Kluczowym poziomem na ten tydzień jest 4.14, którego pokonanie będzie wskazywało na wyhamowanie aprecjacji złotówki i 

moŜliwość wejścia w etap korekty. Celem jest strefa poniŜej 4PLN zaś przebicie się w ostatnich dniach przez 4.08 czyli 

marcowe denko, utwierdza w przekonaniu, Ŝe zmiana trendu na złotówce miała juŜ miejsce na początku roku, zaś marcowo-

czerwcowa deprecjacja była jedynie korektą a nie impulsem. Outlook na eurpln dalej spadkowy.  
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COPPER FUTURE  

 
Rysunek 11. HG.F - wykres dzienny liniowy. 

 
Do tygodniowego sygnału kupna wg MACD zabrakło niewiele zatem byczego sygnału wciąŜ nie ma. Jedynym pozytywem 

jest to, Ŝe HG.F dzielnie się broni zaś utworzenie potrójnego dna daje spekulacyjne argumenty do wyprowadzenia kontry na 

północ. I chociaŜ układ średnioterminowy nie jest korzystny na miedzi to jednak otoczenie zewnętrzne rynku finansowego 

skłania do spekulacyjnego byczego zapatrywania się w przyszłość.  
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